Assolatus. i. ad terram redactus et inuenitur in
natban propheta.

Assertio fm **A.**zo. in sum. de assertionem tollenda
erat. quoddam yanum et frivolum iudicium quod
rundam quod dicebant assertores. eo quod asserbant
cum libere erat suus.

Astafiscalis est venditio que fit a fisco sub astatione. **Q**uod autem fiebat astatio quoniam dicebat per preconem quod plus dederit infra mensem. ille rem habebit. licet si infra mensem aliter venderet tamen admittetur adiectio infra certum tempus. **U**t. **L.** de si instru. **C**uris astofiscal. **7** de adiectionibus. l. j. **7** l. ep. l. xij. **S**i autem cum ipso emptore productum esset ut posset dare plus offerenti. esset pactum in diem adiectionibus. ut ibidem in glo. l. si tempora. **A**struere est affirmare asserere vel assimilare. de causa pos. cum ecclesia. j. est est probare. de heret. cum ex iniuncto **A**ssisterium est locus vel domus scrimonialium sicut monasterium monachorum in quibus fruunt deo. ut est textus in aut. nouo iure. **L.** de cul. re. **I**tem assisteria est illa que preest assisterio. quod ipsa cure aliarum assistit pncipaliter. **E**t fm quidam azo videtur exponere assisterias. i. semiaz debiliu in matricibus in sum. **L.** de epi. **7** cle. **S.** nuc de orphanatibus. **A**ssistoria. i. inclusa ab assistendo. quod quidam assistit oroi. **I**tem assisterium apud grecos est locus in quo vnus sacerdos quos accoliti quos mulieres que assistit dicunt sunt manentes. ut. xxvij. q. ij. si qd rapuerit in glo. **A**ssistrix. i. ancilla dno assistens ad fruendum. **A**sscriptio glebe dicitur ille qui ascriptus est glebe fundo sine solo. **7** ascriptus per scripturam in qua permittit dno soli se nunquam a solo discedere. **E**t ex illa scriptura ascriptio constituitur. **S**ed tamen per eam solum non probatur imo fm **A**zo. **7** **D**ost. aliquando scriptura est necessaria in qua prestat se esse ascriptum. **E**t a gleba quam colit nec volens recedere permittit. nec inuitus perpellitur ad recedendum. nec sine gleba potest alienari. **7** sic idem sunt ascriptici **7** partiarum. **I**tem ascripticios glebe **7** originarios colonos quidam hanc dicunt esse distinctionem. quod ascriptici sic inherunt glebe. ut sine gleba non transferentur. **S**ed coloni originarii non sic inherunt prediis. quoniam quibus sine prediis dominus fundi possit eos mutare **7** transferre ab vno predio ad aliud. **I**tem inter suos **7** ascripticios fm **A**zo. **7** **D**ost. pene nulla est distinctio. **L.** de ag. **7** cen. l. ne diuti. l. xj. **I**deo autem dicitur notanter pene. quod fuis per vendi sine peculio. **S**ed ascriptici nunquam sine solo. **C**um autem ascriptici in prediis quibus ascripti sunt per dno voluntatem ordinari possunt **7** in remoniu prebere. ut in aut. de sanc. epi. **S.** ascriptici. colla. ix. fuis vero non. **L.** de epi. **7** cle. l. iud. in sti. d. iur. psonaz. **S.** j. **7** ibi glo. in vbo. aut fuis. licet fm canones si prebant in remoniu tenent. **E**t ascriptici quod tenent colere terras dicuntur coloni. **E**t quod ascripti deputati sunt ad hec facienda ex pditione sua dicuntur ascriptici. **E**t quod ex suo origine vel patris vel auorum suorum ita adherent glebe ut vendi sine gleba non possunt. nec gleba sine illis. ideo dicuntur originarii. **R**e. agri cola. **7** j. colonus. **A**ssigere fit nudis vobis testamento vel codicillis.